Estado do Rio Grande do Norte
CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL
CNPJ 08.393.126/0001-85

EXTRATO DE CONTRATO N°. 006/2023 — Ref.: Dispensa n°. 2023.02.14/005
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL — RN, neste ato representado pelo Senhor Alan
Campos Alves.

CONTRATADA: MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA ME, inscrito no CNPJ: 19.373.023/0001-70.

OBJETO Contratacdo de empresa especializada no fornecimento de géneros alimenticios, conforme termo de
referéncia.

VALOR VALOR

ITEM MATERIAL UNID. MEDIDA QUANTIDADE UNITARIO (R$) | TOTAL (R$)

13119 - ACHOCOLATADO,
APRESENTACAO PO,  SABOR
CHOCOLATE. EMBALAGEM DE 400

GRAMAS CARACTERISTICAS
ADICIONAIS INSTANTANEO,
1 VITAMINADO, CcoM ACUCAR, PCT 50 4,50 225,00

CACAU, SOLUVEL, CACAU EM PO,
MALTODEXTRINA, AGUA, SORO DE
LEITE EM PO, VITAMINAS,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA
E AROMATIZANTES.

13120 - ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM
1 KG. CARACTERISTICA ADICIONAL
2 ISENTA DE IMPUREZAS, PRAZO PcT 300 349 1.047,00

VALIDADE MIN.

13121 - ADOGANTE LIQUIDO
CONTENDO NO MINIMO: SACARINA
SODICA E CICLAMATO DE SODIO EM
FRASCO DE 100ML.

UNID 10 2,80 28,00

13125 - AGUA MINERAL NATURAL,
TIPO: SEM GAS, MATERIAL
EMBALAGEM: GALAO DE 20 LITROS.
COMODATO

UNID 200 5,50 1.100,00

13126 - AGUA MINERAL NATURAL,
TIPO: SEM GAS, MATERIAL
5 EMBALAGEM:  PLASTICO, TIPO UNID 500 0,80 400,00
EMBALAGEM: DESCARTAVEL.
GARRAFA 500 ML.

13127 - APRESUNTADO - COZIDO,
OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA
PARTE DO SUINO SADIO. COM
ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR
6 PROPRIOS, ISENTO DE DE KG 3 18,00 54,00
SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS,
ACONDICIONADO EM SACO
PLASTICO
TRANSPARENTE,ATOXICO.

13128 - BISCOITO DE POLVILHO,
FORMATO TIPO ARGOLA,
EMBALADO EM SACOS PLASTICOS
TRANSPARENTE RESISTENTES. 90%
DO PRODUTO DEVE ESTAR COM
SUAS CARACTERISTICAS FiSICAS
INTACTAS (NAO  QUEBRADOS).
7 EMBALAGEM CONTENDO PCT 100 3,00 300,00
INFORMAGOES NUTRICIONALIS,
MARCA, NOME E ENDERECO DO
FABRICANTE, LOTE, DATA DE
FABRICAGAO E VALIDADE.
VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
PACOTE 500 GR.

13129 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA
8 LINHA TRADICIONAL, PACOTE DE PeT 100 500 500,00
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400G. EMBALAGEM EM DUPLA
PROTEGAO E PACOTES PROTETORES
INTERNOS (DOIS), CONTENDO DATA
DE FABRICACAO E DATA DE
VALIDADE PCT.

13130 - BISCOITO  MAISENA
INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO
FOLICO,  ACUCAR, GORDURA
VEGETAL, AGUCAR INVERTIDO,
AMIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS
(BICARBONATO  DE  AMONIO,
BICARBONATO DE SODIO E
PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO),
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA,
MELHORADOR DE FARINHA
PROTEASE (INS 1101) E
AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE
360G. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO
DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE
CONTER NO MINIMO AS SEGUINTES
INFORMAGOES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE
VALIDADE, LOTE E INFORMAGOES
NUTRICIONAIS.

PCT

100

4,95

495,00

10

13131 - BISCOITO, APRESENTAGAO
QUADRADO, SABOR AGUA E SAL,
CLASSIFICACAO SALGADO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SEM RECHEIO, COM 400G.

PCT

100

4,49

449,00

11

13133 - CAFE EM PO TORRADO E
MOIDO PURO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, 100% PURO 12
MOAGEM, EMBALAGEM
CONSTITUIDA DE  ALMOFADA
ALUMINIZADA, EMBALADO A COPA/
COZINHA VACUO, PACOTE COM
250G, VALIDADE MINIMA 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA E COM SELO DA
ABIC.

PCT

400

5,99

2.396,00

12

13134 - CHA ALIMENTAGCAO TIPO
CHA DE ERVAS, USO ALIMENTICIO
APRESENTACAO SACHE,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
PRAZO VALIDADE MINIMO DE 6
MESES. CAIXA COM 15 SACHE.

CX

30

4,00

120,00

13

13135 - EXTRATO DE TOMATE -
SIMPLES, CONCENTRADO. PRODUTO
RESULTANTE DA CONCENTRACAO
DA POLPA DE TOMATE POR
PROCESSO TECNOLOGICO,
PREPARADO COM FRUTOS
MADUROS SELECIONADOS SEM
PELE,SEM SEMENTES E CORANTES
ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES
E FERMENTACAO, ACONDICIONADO
EM LATA FECHADA COM 350G.

UNID

10

1,80

18,00

14

13136 - FECULA DE MANDIOCA.
ESPECIFICAGAO:  FECULA  DE
MANDIOCA PACOTE DE 1 KG
EMBALAGEM PLASTICA LIVRE DE
IMPUREZAS, EMBALAGEM EM
PERFEITO ESTADO DE
CONSERVACAO, APRESENTACAO,
INTEGRIDADE E CONSUMO COM
VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA

KG

50

6,99

349,50
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ENTREGA DO PRODUTO. PCTECOM 1
KG.

15

13137 - FLOCAO DE MILHO. FLOCOS
DE MILHO PRE-COZIDO
TRADICIONAL (FLOCAO DE MILHO)
OBTIDO DO PROCESSAMENTO
TECNOLOGICO ADEQUADO, DE
GRAOS DE MILHO, SADIOS,
LIMPOSGERMINADOS, PRE- COZIDO
E SECO POR PROCESSO ADEQUADO,
COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR
PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS, BEM COMO
DE UMIDADES, FERMENTAGOES OU
RANCO, EMBALADO EM SACO
PLASTICO IMPERMEAVEL,
CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE
DE 12 MESES APOS DATA DE
FABRICAGAO.

PCT

50

92,50

16

13138 - IORGUTE, TIPO NATURAL,
SABORES VARIADOS, EMBALAGENS
COM 1 LITRO.

PCT

50

4,75

237,50

17

13139 - LEITE -  LIiQUIDO.
PASTEURIZADO, DESNATADO,
LONGA VIDA, RICO EM CALCIO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
CONTENDO 01 LITROS.

CX

100

5,75

575,00

18

13140 - LEITE EM PO EMBALAGEM
CONTENDO PESO LIQUIDO DE 800 G.
FABRICADO A PARTIR DE MATERIA
PRIMA SELECIONADA, ISENTO DE
MATERIA TERROSA, PARASITOS,
LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E
VEGETAIS. LIVRE DE UMIDADE E
FERMENTACAO. APARENCIA: PO
FINO. COR: AMARELO CLARO.
CHEIRO E SABOR PROPRIOS.
VALIDADE MINIMA DE 03 MESES.
EMBALAGEM: PRIMARIA: SACO EM
POLIETILENO ATOXICO,
TERMOSSOLDADO.

PCT

15

6,99

104,85

19

13141 - MARGARINA COM SAL. POTE
COM 500G. CONSERVADA EM
TEMPERATURA AMBIENTE,
ACONDICIONADA DE FORMA
ADEQUADA.

UNID

15

4,95

74,25

20

13142 - OLEO COMESTIVEL - DE SOJA.
OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL
E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANCO E
SUBSTANCIAS ESTRANHAS,
ACONDICIONADO EM EM LATA DE
900 ML.

UNID

15

7,99

119,85

21

13143 - OVO, DE GALINHA, BRANCO
GRANDE, PESANDO NO MINIMO 55
GRAMAS POR UNIDADE. ISENTO DE
SUJIDADES,FUNGOS E
SUBSTANCIAS TOXICAS,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
APROPRIADA, PRAZO MINIMO DE
VALIDADE DE 15 DIAS DO SEU
ACONDICIONAMENTO, E  SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO A RIISPOA/MA,RES.01 DE
05/07/91. BANDEJA COM 15 OVOS.

UNID

15

10,50

157,50

22

13144 - PAO - DO TIPO HOT-DOG /
CACHORRO QUENTE. PAO DOCE
COM MASSA LEVE DE FARINHA DE

PCT

30

6,99

209,70
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TRIGO, ACUCAR, O0VOS, LEITE,
FEERMENTO QUIMICO, ASSADO.

23

13145 - PAO DE FORMA - TIPO DE
FORMA TIPO HORIZONTAL. MASSA
NAO QUEBRADICA, CONSISTENTE,
SEDOSO E MACIO, COMPOSICAO
MINIMA DA MASSA: FARINHA DE
TRIGO, GORDURA VEGETAL,AGUA,
FERMENTO BILOGICO, ANTIMOFO,
SAL, PESANDO PACOTE COM 500
GRAMAS, EMBALADO EM EM SACO
PLASTICO PVC ATOXICO, PECA
INTEIRA FATIADO NA HORIZONTAL,
COM VIDA UTIL DE 7 DIAS.

6,99

209,70

24

13146 - POLPA DE FRUTA IN NATURA

CONGELADA SABOR CAJU
CONFORME DETERMINAGAO DO
NUTRICIONISTA, SEM

CONSERVANTES E ADITIVOS,
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO
200 GRAMAS, INVIOLADA,
HERMETICAMENTE FECHADA, E
SEM PERFURAGOES NO ATO DA
ENTREGA, ASPECTO PROPRIO NAO
AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR
PROPRIA SEM MANCHAS, COM
AUSENCIA DE SUJIDADES, SEM
PARASITA E LARVAS.
CARACTERISTICAS GERAIS: (e}
PRODUTO DEVERA APRESENTAR
COR E ODOR CARACTERISTICOS,
SEM SINAIS DE FERMENTAGAO

PUTRIDA ou PARTES
ESVERDEADAS. CONTER
ESPECIFICAGOES DOS
INGREDIENTES, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE. REGISTRO NO

MINISTERIO DA AGRICULTURA E/
OU MINISTERIO DA SAUDE.

3,95

395,00

25

13147 - POLPA DE FRUTA IN NATURA
CONGELADA SABOR CAJA
CONFORME DETERMINAGAO DA
NUTRICIONISTA, SEM
CONSERVANTES E ADITIVOS,
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO
200 GRAMAS, INVIOLADA,
HERMETICAMENTE FECHADA, E
SEM PERFURAGOES NO ATO DA
ENTREGA, ASPECTO PROPRIO NAO
AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR
PROPRIA SEM MANCHAS, COM
AUSENCIA DE SUJIDADES, SEM
PARASITA E LARVAS.
CARCTERISTICAS GERAIS: (6]
PRODUTO DEVERA APRESENTAR
COR E ODOR CARACTERISTICOS,
SEM SINAIS DE FERMENTAGAO

PUTRIDA ou PARTES
ESVERDEADAS. CONTER
ESPECIFICACOES DOS
INGREDIENTES, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE. REGISTRO NO

MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU
MINISTERIO DA SAUDE.

3,95

395,00

26

13148 - POLPA DE FRUTA IN NATURA
CONGELADA SABOR GOIABA

CNPJ 08.393.126/0001-85
PCT 30
UNID 100
UNID 100
UNID 100

3,95

395,00
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CONFORME DETERMINAGAO DA
NUTRICIONISTA, SEM
CONSERVANTES E  ADITIVOS,
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO
200 GRAMAS, INVIOLADA,
HERMETICAMENTE FECHADA, E
SEM PERFURAGOES NO ATO DA
ENTREGA, ASPECTO PROPRIO NAO
AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR
PROPRIA SEM MANCHAS, COM
AUSENCIA DE SUJIDADES, SEM
PARASITA E LARVAS.
CARACTERISTICAS  GERAIS: O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR
COR E ODOR CARACTERISTICOS,
SEM SINAIS DE FERMENTAGAO
PUTRIDA ou PARTES
ESVERDEADAS. CONTER
ESPECIFICACOES DOS
INGREDIENTES, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE. REGISTRO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU
MINISTERIO DA SAUDE.

27

13149 - POLPA DE FRUTA IN NATURA
CONGELADA  SABOR  MANGA
CONFORME DETERMINAGCAO DA
NUTRICIONISTA, SEM
CONSERVANTES E  ADITIVOS,
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO
200 GRAMAS, INVIOLADA,
HERMETICAMENTE FECHADA, E
SEM PERFURAGCOES NO ATO DA
ENTREGA, ASPECTO PROPRIO NAO
AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR
PROPRIA SEM MANCHAS, COM
AUSENCIA DE SUJIDADES, SEM
PARASITA E LARVAS.
CARCTERISTICAS GERAIS: o
PRODUTO DEVERA APRESENTAR
COR E ODOR CARACTERISTICOS,
SEM SINAIS DE FERMENTAGAO
PUTRIDA ou PARTES
ESVERDEADAS. CONTER
ESPECIFICACOES DOS
INGREDIENTES, DATA DE
FABRICACGAO E PRAZO DE
VALIDADE. REGISTRO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU
MINISTERIO DA SAUDE.

UNID

100

3,95

395,00

28

13150 - QUENJO TIPO MUSSARELA

KG

33,00

99,00

29

13151 - REFRIGERANTE SABOR
COLA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.

UNID

30

6,99

209,70

30

13152 - REFRIGERANTE SABOR
LARANJA EMBALAGEM DE 2 LITROS.

UNID

30

6,99

209,70

31

13153 - REFRIGERANTE SABOR UVA
EMBALAGEM DE 2 LITROS.

UNID

30

6,99

209,70

32

13154 - REQUEIJAO - TIPO CREMOSO,
EMBALADO EM COPO
HERMETICAMENTE = FECHADO -
POTE COM 350GR

UNID

4,95

24,75

33

13155 - SAL TIPO FINO APLICACAO
ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO
360 MG/G, ADITIVOS
IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA,
ACIDEZ 7,20 PH, PACOTE DE 1 KG

PCT

0,50

4,00

34

13156 - SALSICHA. ORIGEM CARNE
BOVINA IN NATURE TEMPERATURA

KG

10

7,99

79,90
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CONSERVAGAO 4, PRAZO VALIDADE
180, TIPO TRADICIONAL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO
CACHORRO-QUENTE.
VALOR TOTAL 11.679,10

As despesas serdo consignadas as seguintes dotagdes orcamentarias: 10-1.1001.1.31.1.2.1.0. 339030 Material

de Consumo.

Vigéncia: 31 de dezembro de 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL

Alan Campos Alves
Autoridade competente
Contratante

MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA ME

Miguel Arcanjo Colaga da Silva




